
 

 

COPIA 

 COMUNE DI ROCCA SAN CASCIANO 

  

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 17 DEL  7  Giugno 2019 
 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI ED INDICAZIONE DEI CAPI GRUPPO   

 

 

Il giorno 7 Giugno 2019 alle ore 20:30 nella sala consiliare, si e' riunito il Consiglio Comunale, in 
prima convocazione ed in sessione straordinaria, previa partecipazione e recapito nei modi di rito, di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri Sigg.ri: 
 

 

1) LOTTI PIER LUIGI        (Sindaco)   8) RICCI ANTONELLA 

 2) GIORGINI LUCIANO   9) MINI MARIA ASSUNTA 

 3) PENNI FABIO  10) BANDINELLI MARCELLA 

 4) BASSI ALESSANDRO  11) GALEOTTI RODOLFO 

 5) FACCINI RAFFAELE   

 6) GHETTI LUCIANA   

 7) MECATTI NICOLA 

 
Risultano assenti, al momento dell'adozione della presente deliberazione, i Consiglieri: 
 
             
 

Presenti: 11 Assenti: 0 
 

Partecipa, ai sensi del comma 68, lett. a) dell’art. 17 della L. n. 127/97, il Segretario comunale Dott. 

ROMANO ROBERTO, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Riscontrata la validità della seduta, il Sig. LOTTI PIER LUIGI assume la Presidenza, dichiara 

aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

Vengono dal Presidente nominati scrutatori i Signori: 

Bassi Alessandro, Ghetti Luciana e Mini Maria Assunta. 

 

La seduta è pubblica.  



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATI: 

- L’art. 9, comma 4, dello Statuto comunale prevede che “I Consiglieri possono costituirsi in 

gruppi, secondo quanto previsto nel regolamento del Consiglio comunale e ne danno 

comunicazione al Sindaco e al Segretario comunale unitamente all’indicazione del nome 

del capogruppo. Qualora non si eserciti tale facoltà o nelle more della designazione, i 

gruppi sono individuati nelle liste che si sono presentate alle elezioni e i relativi 

capigruppo nei Consiglieri, non appartenenti alla Giunta che abbiano riportato il 

maggior numero di preferenze; 

- Il Capo III (Gruppi consiliari) -  art. 8,  del vigente Regolamento del Consiglio comunale; 

 

DATO ATTO CHE i gruppi vengono costituiti nelle formazioni risultate elette nella consultazione 

del 26 maggio 2019, e cioè: 

- GRUPPO “Prima di tutto Rocca” 

- GRUPPO “Uniti per Rocca”; 

 

DATO altresì ATTO CHE quali rappresentanti dei gruppi vengono indicati i sotto riportati 

nominativi: 

 - GRUPPO “Noi Rocchigiani” -   Consigliere Nicola Mecatti; 

 - GRUPPO “Viviamo Rocca” – Consigliere Maria Assunta Mini; 

 

 ATTESO CHE ai sensi dell’art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ai 

capigruppo è data notizia delle deliberazioni assunta dalla Giunta Comunale, contestualmente alla 

loro pubblicazione all’Albo Pretorio, mediante trasmissione del solo elenco delle deliberazioni 

adottate. 

 Tanto premesso; 

 Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. Di dare atto della costituzione dei gruppi consiliari nelle formazioni risultate elette nella 

consultazione del 26 maggio 2019, e cioè: 

 

 

 

GRUPPO “Noi Rocchigiani” 

 

CAPOGRUPPO 

Lotti Pier Luigi, Penni Fabio, Giorgini Luciano, 

Faccini Raffaele, Ricci Antonella, Mecatti 

Nicola, Bassi Alessandro, Ghetti Luciana 

 

 

Nicola MECATTI 

 



 

 

 

 

 

GRUPPO “Viviamo Rocca”  

 

CAPOGRUPPO 

Mini Maria Assunta, Bandinelli Marcella, 

Galeotti Rodolfo 

 

Maria Assunta MINI 

 

 

2. Di dare atto che i Capigruppo designati dichiarano di eleggere rispettivamente i sotto riportati 

domicili: 

 

-  Capogruppo “Noi Rocchigiani” – Consigliere Mecatti Nicola – e-mail: nmecatti@gmail.com 

-  Capogruppo “Viviamo Rocca” - Consigliere  Mini Maria Assunta – e-mail: silconori@gmail.com 

 

Con successiva separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

- Di dichiarare il presente atto, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, 

immediatamente eseguibile. 

 

===================== 

 



 

 

  
                                                                       

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to LOTTI PIER LUIGI F.to DOTT. ROMANO ROBERTO 

 
________________________________________________________________________________ 

 

Io sottoscritto Messo notificatore certifico che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo 

Pretorio sul sito istituzionale del Comune all’indirizzo: http://www.comune.roccasancasciano.fc.it 

per 15 giorni consecutivi. 

 

dal 13 GIU. 2019 al 28 GIU. 2019. 
 Il Messo notificatore 
 F.to CARLO BOMBARDI 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
__________________ 
 
  

13 GIU. 2019 Il Segretario Comunale 

 DOTT. ROMANO ROBERTO 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo essere stata pubblicata per dieci 
giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune. 
 
 
________________ 
1 LUG. 2019 
 

 Il Segretario Comunale 

 DOTT. ROMANO ROBERTO 
 
 
 


